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) STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“Vector Brands Albania”

Ne baze e ne zbatim te ligjit:
- Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” me poshte referohet si
“Ligji Per Shogerite™;
- Nr.7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te
veprimtarise private dhe privatizimit™;
- Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™
Veprimtaria e shoqerise Vector Brands Albania shpk
do te organizohet dhe do te drejtohet sipas ketij Statuti te trajtuar ne te njejten dokument me
Aktin e Themelimit.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Ortaket

Ortaket e shoqérisé jane :

Znj. Elli Drakopoulou, shtetase greke, babai loannis, e identifikuar me pasaporte me numér
AT6712007, madhore dhe me zotési juridike té ploté pér t& vepruar.

Neni 2
Emri

Emri i shogérisé éshté Vector Brands Albania (mé poshté referuar si “Shoqéria ™).
Emri tregetar i shoqgérisé éshté: Vector Brands Albania

Neni 3
Selia e Shogerise

Selia ¢ Shoqérisé éshté né adresén: Tirané, njésia administrative nr. 7, rruga Artan Lenja, kompleksi
Kontakt, ndertesa Dorado, kati perdhe, njesi sherbimi nr.1107.

Adrese clektronike: artatabaku(@yahoo.com
Telefon: 0692753605

Shogéria mund te hapé degé, zyra pérfagésimi brenda apo jashté Republikes sé Shqipérisé né pérputhje
me legjislacionin né fuqi shqiptar dhe atij té huaj.

Neni 4
Forma ligjore

Shogéria éshté shoqéri shqiptare dhe éshté krijuar si shogéri me pérgjegjési 1€ kufizuar, bazuar ne
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe te pag?
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Neni 6
Objekti i aktivitetit

6.1 Objekti i veprimtarise se shogerise Vector Brands Albania, &éshté:

Import — eksport dhe tregéti (& mallrave industrialé te tilla si: aksesoré mirémbatje e pastrimi per
automjete dhe godina, veshje aksesoré vegla pune dhe materiale ndihmés pér ndértimin, (é cilat do 1é
tregétohen né pérmbushje té kontratave 1é distribucionit me furnitorét vendas apo 1é huaj. Cdo aktivitet
tjetér qé lidhet né ményré direkte apo indirekte dhe qé u shérben aktiviteteve 16 sipér pérmendura.
Shogéria gjithashtu mund 16 kryejé né vijim apo pérkohésisht edhe ¢do aktivitet tjetér i cili nuk éshié i
ndaluar nga legjislacioni né fugi.

PJESA 11
KAPITALI 1 SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé

7.1 Kapitali i shoqérise éshte 2.000.000 Leké(dy milione leke), i marré pérsipér dhe i nénshkruar nga Ortaku
i Vetém i shoqérisé.

7.2 Kapitali themeltar pérbéhet nga 1(nj€) kuoté, te cila zotérohet nga Ortaku i Vetém i shogérisé si me
poshte : N o
Kuota e Vlera né s i
Ortak | Nenshkruara | Leke | Peraindia
Elli Drakopoulou | 1 2.000.000 100%
Total L 1 | 2.000.000 100%
7.3 Kapitali themeltar éshté vetém né monedhén vendase, né Leké.

7.4 Kapitali i nénshkruar do té€ derdhet ose transferohet né llogarité bankare té shogérisé nga Ortaku i Vetém

Jo mé voné se 90 dit¢ nga themelimi i shoqérisé dhe jo mé voné se 60 dité nga regjistrimi i saj né
regjistrin tregétar(OKB). Pagesa mund te behet edhe ne monedha te huaja, sipas kusit zyrtar te dates se

pageses.
I1I. STRUKTURA DREJTUESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT/ORTAKEVE
Neni 8
Pérgjegjésia e kufizuar
8.1.  Ortaket jané& pérgjegjés deri né vlerén e pjesés sé tyre né kapitalin e Shoqgérisé. Shoqéria éshté

pérgjegjése pér detyrimet e saj me (& gjitha asetet.

Neni 9
Té drejtat e lidhura me cdo kuoté

9.1. Cdo kuoté e secilit ortak do t'i pérgjigjet njé vote korrensponduese né mbledhjet ¢ ortakéve ne
perpjestim me % qe ka kuota e tij ne raport me kapitalin total té nénshkruar dhie do i japé ortakéve té drejtén
pér t& marré dividenté né rast shpérndarje (& fitimit si dhe ¢ drejtén e pjesés pérkatése q¢ mbetet pas procedurave
@ likuidimit né rast prishje apo likuidimi 1& Shogérisé.




10.1.

10.2.
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Neni 10
Fitimi dhe kalimi i kuotave

Kuotat e kapitalit té shoqérisé fitohen apo kalohen népérmjet:
a. kontibutin né kapitalin e shoqérise

b. shitblerjes

c. trashégimisé

d. dhurimit

e. cdo ményré tjeter parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata do béhet me shkrim.

Neni 11
Detyrimet e Ortakéve

Ortakét kang detyrim (€ paguajné pjesén e tyre, t& marrin pjesé né mbledhjet e asamblesé nése ftohen-

njoftohen né ményrén e duhur, t&€ mbéshtesin Shogériné né kryerjen e veprimeve té saj si dhe té pérmbushin
vendimet e mbledhjes sé€ ortakéve dhe organeve té tjera t& Shoqérisé té cilat jané marré né ményrén e duhur
brenda qéllimit té organit pérkatés.

12.1

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Té drejtat e asamblesé sé pergjithshme

Asambleja e pergjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé e cila ka 1€ drejté t& marré
vendime né lidhje me t& gjitha céshtjet e veprimtarisé sé saj.

12.2  Asambleja e pergjithshme pérbéhet nga té gjithé ortakét zotérues té kuotave.

12.3

Vetém asambleja ¢ pergjithshme ka & drejté t€ vendosé pér sa mé poshté;

(a) ndryshime dhe modifikime té Statutit;

(b) pranimin e ortakéve € rinj (pas rritjes sé kapitalit apo transferimit t€ kuotave);

(¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi t& pjesshém ose subvencioni té dhéné nga
ortakét;

(d) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi té Shogérisé;

(e) blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéri shqiptare apo té huaja;

(f) hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfagésimit jashte vendit;

(g) pjesetimin dhe anullimin e kuotave;

(h) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

(i) miratimin e raporteve vjetore dhe pasqyrave financiare t& shogérise si dhe shpérndarjen e fitimit:

(J) blerjen, shitjen dhe dhénien peng (& pasurive t€ paluajtshme:;

(k) té vendosé pér investimet;

(1) & japé letra me vleré, t&¢ marré detyrime, (€ Iéshojé garanci ose letra sigurie;

(m) t& pércaktojé parimet e pérgjithshme (€ politikave t& shogérisé:

(n) t& caktojé shpérblimet pér administratorét. té pérfundojé kontratat e punés me administratorét dhe
népunésit ekzekutivé té shoqérisé;

(0) t& japé alternativa, t& drejta t& ndarjes s€ fitimit vjetor, pagesave né natyré, (& drejtat mbi pensionet ose
cdo pagesé mbi largimin e drejloréve. dhe népunésve ekzekutivé té shoqérisé:

(p) emérimin dhe shkarkimin e likujduesve. ekspertéve kontabél te autorizuar;

(q) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:;

(r) percaktimin e shperblimeve per likujduesit, ckspertét kontabél:

(s) mbikgyerjen ¢ zbatimit te politikave tregtare nga administratorét;

(t) miratimin e rregullave (¢ brendshme mbi administrimin dhe mbledhjes sé asamblesé:

(u) pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative & Shoqérisé;




(v) pércaktimin e buxhetit vjetor;
(w) miratimin e cdo céshtje tjetér zgjidhja e sé cilés i €shté rezervuar asamblesé sé pergjithshme né pérputhje

me ligjin dhe kété Statut.

(x) Marrjen e huave né emér té shogérisé dhe vendosjen ¢ kushteve (& huasé
(aa ) Lidhjen e maréveshjeve pér dhénien e huave
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Asambleja e pérgjithshme do t& keté t&é drejté t&€ vendosé mbi cdo céshtje qé tejkalon aktivitetin e
pérditshém té shoqérisé.

Neni 13
Vendimet e asamblesé sé pergjithshme

Vendimet e renditura pérsa i pérket ndryshimit t&€ statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit &
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé merren me % (tre te katertat)
e votave 1€ ortakéve pjesémarrés.

Neni 14
Thirrja e asamblesé sé pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme do t& thirret nga administratorét t& paktén njé heré né vit né seliné e Shoqérisé
ose ne cdo vend tjeter, ose edhe online népérmjet platformave t& internetit dhe ose mail nése pércaktohet
né njoftim.

Gjithashtu, ortakét t& cilét pérfaqésojné t& paktén 20%(njezeté pér qind) té totalit t& votave né asamblené
e pérgjithshme t& shoqgéris€ mund 'i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim ose népérmjet
postés elektronike pér té thirrur asamblené e pérgjithshme. N& kérkesén drejtuar administratoréve mund
té pérfshihen dhe céshtjet e posacme té rendit t€ dit€s. Pas marrjes sé kerkeses, jo me vone se
15(pesémbédhjeté) dité, administratori &shté i detyruar té njoftojé thirrjen e asamblesé.

Asambleja e pérgjithshme do 1€ thirret me ané té njé njoftimi té shkruar té dérguar nga administratorét,
njoftim ky i cili duhet (& merret nga pérfagésuesit e ortakéve népérmjet njé letre rekomande, mail, telexi
apo faksi jo mé pak se 7 (shtaté&) dité pérpara datés sé caktuar t&¢ mbledhjes. Njoftimi i shkruar do t&
regjistrohet né€ librin e procesverbalit té shogérisé. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund & thirret
népérmjet postés elektronike me 1€ njéjtat kushte dhe afate.

Njoftimi pér takimin e asamblesé sé pergjithshme do & tregojé datén, kohén, ményrén dhe
vendin/platformén elektronike té takimit si dhe céshtjet e rendit té dités.

Nése data pér mbledhjen e ardhshme 1€ asamblesé €shté vendosur né takimin e fundit dhe @ gjithé
ortakét kané qéné prezenté, atéheré do té gjykohet sikur njoftimi éshté dérguar.

Nése (€ gjithé ortakét jané prezenté né asamblené e ortakéve, atéheré vendimet mund € merren dhe né
mungesé té pérmbushjes sé kérkesave formale t& caktuara mé sipér nése té gjithé ortakét jané dakord.

Neni 15
Vendimet ¢ marra né asamblené e pergjithshme

Vendimet né asamblené e pergjithshme t€ cilat kérkojné njé shumicé t& zakonshme mund (é merren
vetém nése jané t& pranishém ortakét me (€ drejté vote qé zotérojné mé shumé se 30%(tridhjeté) &
kuotave. Vendimelt né¢ asamblesé e pérgjthshme té cilat kérkojné shumicé 1€ kualifikuar mund 1& merrén
vetém nése jané (€ pranishém ortakét té cilét zotérojné mé shumé sé gjysmén e numrit total 1€ votave.

Administratorét e shoqérisé nuk mund ¢ veprojné si pérfagésues (€ ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Cdo ortak ka t€ drejté 1€ thérrasé késhilltaré né mbledhjen e asamblesé, té cilet do (& jené (¢ detyruar té
ruajné fshehtésiné ¢ mbledhjes,
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Nése mbledhja e asamblesé s¢ pérgjithshme thirret né ményré € rregullt por nuk plotésohet numri i
ortakéve € caktuar pér t&€ pérmbushur kuorumin, atéheré asambleja do té thirret pérséri né pérputhje me
Nenin 14 dhe gjithmoné jo mé voné se 30 dité me t& njéjtin rend dite.

Nése edhe pas thirrjes sipas pikes 15.4 te Nenit 15 nuk harriet pjesemarrja sipas pikes 15.1 te ketij Neni,
atéheré asambleja do t€ thirret pérséri, né pérputhje me piken 15.4 te Nenin 15. Ne kete rast, vendimet
do te miratohen me shumice te thjeshte apo te kualifikuar(sipas objektit te ceshtjes) te pjesémarresve né
asamble.

Ortaket kane t& drejté t&¢ perfagésohen dhe & perfaqésojné né asamblené e pérgjithshme népermjet
prokurave t&€ posacme té cilat duhet té¢ depozitohen né sekretariné e shogerise 48(dyzeté e teté) oré
pérpara datés s¢ mbajtejes s¢ mledhjes.

Neni 16
Drejtimi i mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme

Kryetari i mbledhjes sé asamblese se pergjithshme do 1€ caktohet nga ortakét,

Do té aprovohen apo refuzohen vetém ato céshtje té cilat jané pércaktuar shprehimisht né rendin e dités
pér mbledhjen e asamblesé. Diskutimet mbi céshtje t& ndryshme nga ato t€ rendit t€ dités mund t& béhen
vetém nése t€ gjithé ortakét japin pélgimin e tyre.

Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sé asamblese sé pérgjithshme

Pér cdo mbledhje t& asamblese sé pérgjithshme do t&€ mbahet njé procesverbal dhe do t& merren vendime.
Procesverbali duhet t&€ mbajé datén, vendin/platformen elektronike t&€ mbledhjes, rendin e dités, emrin ¢
kryetarit dhe t&¢ mbajtésit t€ procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Njé kopje e procesverbalit do té
pérgatitet pér Shoqéringé, njé pér regjistrin tregétar dhe njé pér secilin ortak. Procesverbalit i
bashkangjitet edhe lista e pjesémarrésve sé bashku me aktin e thirrjes sé asamblesé sé pérgjithshme.

Procesverbali do té firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

Kopjet e vendimeve pérkatése t€ ortakéve do t'u dérgohen ortakéve me letér rekomande dhe/ose posté
elektronike jo mé voné se 15 (pesémbédhjeté) dité pas takimit té ortakéve. Nése shoqéria ka publikuar
njé fage né internet, njé kopje e procesverbalit do té publikohet jo mé voné se 15 dité nga data e
mbledhjes né kété fage.

Administratori €shté pérgjegjés pér ruajtjen e kopjeve 1& procesvebalit dhe shpérndarjen e tij.

PJESAV
ADMINISTRIMI [ SHOQERISE

Neni 18
Administrimi i Shoqérisé

Administrimi i shoqérisé do té béhet nga nje ose me shume administratoré, te cilet do te pérfagésojné
Shogériné se bashku ose vec e vec. Gjithashtu, ne kete statut ose ne nje mbledhje asambleja e
pergjithshme mund té caktojé kompetenca pérfagésimi individuale secilit prej administratoréve.

Administratorét, seicili vec e vec, ose sé bashku, kané (¢ drejte dhe kopetencé té autorizojné punonjésit
e shogérisé dhe/apo punonjés 1€ palé 1€ treta (€ personave juridiké apo fizike q€ Ui pérfagésojné ata dhe
shoqériné né transaksione enonomike-finanfiare-juridike-ctj per te cilat nuk ka kufizim né kété Statut.
né legjislacionin Tregétar dhe até Civil.

Administratorét do 1€ organizojné dhe menaxhojnd (¢ gjithé aktivitetin ¢ Shoqérisé. Ata jané (¢




18.4

18.5

T€ drejtat dhe detyrimet ¢ administratoréve burojné nga ligji, ky Statut, vendimet ¢ Asambles¢ sé
Pérgjithshme dhe rregullat e brendshme t& administrimit t&€ Shoqérisé.

Administratorét kang té drejtat e méposhtme:

(a) pérfaqésimin e Shoqgérisé kundrejt paléve té treta dhe shtetit;

(b) hapjen e llogarive bankare té Shoqérisé ne bankat e nivelit te dyte, si dhe marrjen e
kredencialeve pér pérdorimin e shérbimeve on-line si e-banking dhe té tjera me (€ njéjta & drejta
- detyrime dhe kufizime sikur kéto shérbime do (& kryeshin pérpara punonjésit t& sportelit fizik
té bankés.

(¢) pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, Iéshimin dhe marrjen e urdhér pagesave;

(d) nénshkrimin e t& gjith¢ dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet né monedhé té huaj,
fleté ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve t& Shogérisé dhe pranimin e letrave me vleré nga palét
€ treta;

(e) mbledhjen e detyrimeve gé i takojné shoqérisé, dhénien dhe marrien e paradhénieve;

(f) dhénien e moratoriumit debitoréve t& Shoqérisé, heqjen doré nga padité qé vijné si pasojé e
marrédhénieve t€ Shogérisé me palét e treta dhe/ose pranimin e kétyre padive:

(g) punésimin dhe shkarkimin e stafit t&¢ Shoqérisé, pércaktimin e pagave, shpérblimeve dhe
pagesave té stafit;

(h) marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t& Shoqérisé, fillimin e padive dhe
marrjen pérsipér t& mbrojtjes sé Shoqérisé né rast 1€ padive kundér saj; administratorét mund té
udhézojné avokatét t€ mbrojné Shogériné dhe mund té pércaktojné shumén e shpérblimit &
tyre; administratorét kané t& drejté & ngrené padi dhe t'i térheqgin ato, & nénshkruajné
marréveshje gjyqésore, & mbyllin marréveshje arbitrazhi, t& caktojng arbitra, & térheqin padité
e ngritura nga Shoqéria dhe & ndérprejné procedimet:

(i) administratorét kané té drejté marrin cdo vendim tjetér qé i takon aktivitetit t&¢ pérditshém té
Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij Statuti;

(j) mbledhjen e shpenzimeve té Shogérisé:

(k) administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin dhe parimet e
ligjit;

(1) administratorét jané pérgjegjés pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore
individuale dhe t& konsoliduara t& Shoqérisé dhe kontrollin e tyre nga njé auditor i jashtém nése
dicka e tillé kérkohet nga ligji apo vendimi i mbledhjes sé ortakéve;

(m) thirrjen e mbledhjeve t€ ortakéve; pércaktimin e rendit (€ dités; monitorimin e pérmbushjes sé
dispozitave g€ kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes sé ortakéve pér shpalljen e
vendimeve t& vecanta;

(n) publikimin e shpalljeve t& nevojshme pérfshiré dhe publikimin ¢ pasqyrave vjetore financiare;

(o) administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit té
Shoqérisé:

(p) ndryshimin e te dhenave te kontaktit te shogerise:

(q) hapjen dhe mbylljen e selive te adresave sekondare te ushtrimit te aktivitetit brenda territorit te
Shqiperise.

(r) Te vendosin pezullimin e perkohshem te aktiviteteve te vecanta dhe/apo aktivitetit te
pergjishshem.

(8) marrin vendime mbi t& gjitha céshtjet ¢ tjera q¢ lidhen me aktivitetin e brendshém té Shoqérisé
dhe marrédhéniet e saj té jashtme.

18.6.A Personat e identifikuar si mé poshté do ¢ caktohen si administrator té shoqerisé:

1.

Znj. Elli Drakopoulou, shtetase greke. babai loannis. ¢ identifikuar me pasaporte me numér
AT6712007. madhore dhe me zotési juridike 1& ploté pér & vepruar. emerohet si administrator per nje
afat 5(pese) vjecar duke filluar nga dita e neshkrimit te ketij Akt-themelimi, e cila nuk do te kete asnje
kufizim mbi kopetencat ge i lejon legjislacioni si Administrator.

Z. Fisnik Selimi, shtetas shqiptar, babai Selam, i identifikuar me leternjoftim me numér personal
110702169C. madhor dhe me zot€si juridike 1€ ploté pér 1& vepruar, emerohet si administrator per nje
afat 6(gjashte) muaj duke filluar nga dita ¢ nenshkrimit te ketij Akt-themelimi, i cili do te kete vetem
kopetencat si me poshte:

P\ Ppe
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Hapjen e llogarive bankare t¢ Shoqgérisé dhe aktivizimin e te gjitha sherbimeve online si e-banking
et]. ne bankat e nivelit te dyte, si dhe marrjen e kredencialeve fillestare nje perdorimesh per vete dhe
per persona te tjere te autorizuar nga asambleja pér pérdorimin e sherbimeve online.

Te perfagesoje shoqerine prané autoriteve shtetérore, institucioneve publike ¢ private dhe té kryeje
cdo veprim procedural te nevojeshme pér regjistrimin fillestar t& shogérisé.

Te pérfagésojné shoqéring prané cdo institucioni publik apo privat pér céshtje qé kané t& b&jé me
zbatimit e legjislacionit fiskal, t& tilla si: kérkim / dhénie infromacioni, hartimin e kérkesave dhe
apo ankesave, ndjekja ¢ procedurave t&€ nevojshme prané kétyre institucioneve me géllim
pérmbushjen nga ana ¢ shoqérisé dhe anasjelltas nga institucionet, t& detyrimeve dhe & drejtave té
parshikuara né legjislacionin fiskal.

Ashtu si parashikohet edhe ne piken 18.2 te Nenit 18 te ketij statutiti, Administratori Z. Fisnik Selimi
ka té drejte dhe kopetencé (€ autorizojé punonjésit e shoqgérisé dhe/apo punonjés té palé té treta (&
personave juridiké apo fizike qé te pérfaqésojné até dhe shogériné né transaksione enonomike-
finanfiare-juridike-etj t& cilat nuk tejkalojne kufizimet ge ai vete ka si administrator.

PJESA VI
VITI FINANCIAR, PASQYRAT FINANCIARE, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

Viti financiar i Shoqéris€ zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré 1& Janarit dhe mbaron né ditén e
tridhjeté e njé t& Dhjetorit. Viti i paré financiar i Shoqérisé fillon né datén e regjistrimit t&€ Shoqgérisé dhe
mbaron né datén e tridhjeté e njé t& Dhjetorit te vitit te regjistrimit.

Né fund t& cdo viti financiar, administratorét do t& pérmbushin detyrat e méposhtme:

(a)
(b)
(¢)

pérgatitjen e njé liste t& detajuar té aseteve t€ Shogérisé dhe strukturés sé tyre;
pérgatitjen e pasqyrave financiare t& shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare t& Shoqérisé;
pérgatitjen e Hogarive & fitimit dhe t& humbjeve.

Pasqyrat financiare té pérgatitura do t& paragiten né mbledhjen e zakonshme té asamblesé sé ortakéve
pér miratim, s& bashku me njé raport t€ auditoréve té jashtém (nese eshte e detyrueshme nga legjislacioni
apo kerkuar nga asambleja).

Neni 20
Fitimi i Shogérie

Fitimi neto i Shogérisé do té shpérndahet né pérputhje me pjesét e kapitalit né Shogéri.

Fitimi neto do (€ jet€ fitimi i Shogérisé né pérputhje me pasqyrat vjetore financiare t& miratuara pas
zbritjes sé (€ gjitha taksave dhe caktimit t&€ rezervave ligjore. Hartimi i Pasqyrave Financiare te shoqérisé
dhe dorézimi i tyre prane autoriteteve shtetérore do 1€ behet sipas legjislacionit ne fugi per kontabilitetin,
legjislacionit fiskal dhe atij tregétar,

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

Shogéria do € zgjidhet né rastet e méposhtme:

(a)
(b)

vendim i mbledhjes sé asamblesé sé ortakéve;
bashkimi me njé shoqéri tjetér:




21.2

22,1

22.2
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(c) vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj;
(d) né té gjitha rastet e tjera té parashikuara me ligj.

Likuidimi i Shoqérisé dhe shpérndarja e aseteve té Shoqérisé do (& béhet né pérputhje me dispozitat
ligjore.
PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

peipl. r13 . . R LS Te e
*Neni 22 L
Te pergjithshme =
NE rast mosmarréveshjes t&€ cilat lindin si pasojé e kétij Statuti ose pér shkak té ligjit, ortakét do t&
pérpigen t’i zgjidhin ato miq&sisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve do té
zgjidhet nga gjykata me juridiksion pérkatés.
Ligji zbatues &shté ligji shqiptar.

Ky statut, njekohesisht edhe akt themelimi, hartohet dhe nénshkruhet n& 4 (kater) kopje origjinale, dy
kopje ne greqisht dhe dy kopje ne shqip, mé 16/10/2023

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Vector Brands Albania
Elli Drakopoulou
\ v\
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KATAITATIKO
ETAIPEIAZ TMEPIOPIEMENHEZ EYOYNHX
"Vector Brands Albania"

Baoel touv vopou:
- ApBpog 9901, nuepopnviag 14.04.2008, «la ePOpoUG KAl EPTOPIKEG ETALPEIEGY avadépetal
TP OKATW WCE
«Nopog nepi Kowvwviagy:
- ApBuoG 7512 nuep. 10.08.1991 «Ma TNV eMPBOAN KUPWOEWV Kot TV TPOOTACIA TG LBLWTIKAC
bloktnoiag, thg eAevBepng mpwrtoPoudiag kat TG ouwttkig SpactnpdtnTag Kot slwtikonoinoncy.
- AptBpog 9723, nuepopnvia 03.05.2007 «la 1o EBvikd Kévtpo Eyypadic»
H Spaotnplotnta tng etaipeiag Vector Brands Albania shpk 8a opyavwBei kat Ba kateuBivetan
oUpdwva He To Ttapov Kataotatikd mou avadépetal oto 8o éyypado pe tv Mpdén 16puanc.

TO NPOQTO MEPOZ
FENIKEZ MPOMHOEIEZ

ApBpo 1
Eraipot
1.1 Ot etaipot tng eTatpeiag eivat:
1. H ka. EAAn ApakomoUAou, EAAnvag umrkoog, motépag lwdavvng, pe apBud Swafatnpiou

AT6712007, eviAikn Kot e TARPN SIKOLOTIPOKTIKY LKOVOTNTA.

ApBpo 2
Ovopa

2.1 H enwvupia g eTatpeliag eival Vector Brands Albania (ede€hc n «Etaipeiay).
2.1 H gpmopikn enwvupia tng etatpeiac eivat: Vector Brands Albania

ApBpo 3
Edpa tn¢ eToupeiag

3.1 H £bpa tng Etaupeiag eivatl otn SievBuvon: Tirané, njésia administrative nr. 7, rruga Artan Lenja,
kompleksi Kontakt, ndertesa Dorado, kati perdhe, njesi sherbimi nr.1107.

AlevBuvon nAektpovikov taxubpopeiou: artatabaku@yahoo.com

Tage




TnAédwvo: 0692753605

3.2 H etaupeia prmopel va avoifel unokataotipata, ypadeia aviupoowneiog eviog 1 ekToC Te
Anpokpatiag g AABaviag oUpdwva pe v woxbovoa aABaviky kat Eévn vopoBeaia.

ApBpo 4
Noptkn popdn

4.1 H etaupeia eivatl aABavikr etatpeia kat SnuoupyiOnke wg etatpeia neploplopévng eubovng, pe
Baon tnv woxvouvoo aABaviky vopoBeaoia.

ApBpo 5
AldpkeLa

5.1 H etatpeia Ba aokel thv eprmoptkn tng Spactnprdtnta yia adploto (aneptdploto) xpovo.

ApBpo 6
To avtikeipevo g SpaotnproTntag

6.1 To avtikeipevo Spaatnpldtntag tng Vector Brands Albania eivat:

Eloaywyég - efoywyég kat epmoplo Bopnxavikwy eldwv onweg: efaptipata cuvinipnong Kot
kaBaptopou oxnpdtwy kot ktipiwy, afecouvdp €vbuong, epyaleiwy epyaciag kot Bondntikwv vAtkwy
KaTaokeuWwy, Ta onoila Ba eumopevovral oe ekmAfpwon cupPolaiwv Stavoung pe eyxwploug A
§evoug mpopnBeuteg. Kabe aAAn Spaotnpiotnta mou oxetiletal dpeoa ) EUpeca Kot eEUTINPETEL TIC
npoavadepOpeves SpaoTnpLOTNTES. H eTaLpEia PUMopel emion g va cuVEXIOEL ) VA AOKHOEL TIPOTWPLVA
onotadnmnote dAAn dpaoctnplotnta mou Sev anayopeveTat anod TNV Keipevn vopoBeoia.

MEPOZ Il
ETAIPEIA KEQAAAIO KAI TIMEZ

ApBpo 7
Etaupiko KeddAawo

7.1 To kepahato tng eraipeiag eivat 2.000.000 Lek (6uo ekatoppvpla Lek), to onoio £xel avoldPet
kat urtoypddet o Movadikog Tuvepydtng Tng eTatpeiag.

7.2 To Baoiko kedpalato aroteAeitat and 1 (puia) moodotwon, n onola avikel otov Movadiko Etaipo
NG eTaipeioc we eENC:

>
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Yroyeypappévn
Movabiko Etaipos ) YEYP |-le ¥ Atia oe Lek | Nooootd
afia pepibiov

‘EAAN
ApakomouAou 1 2.000.000 100%
Total 1 12.000.000 100%

7.3 To bputikod KepAAao eivat LOVo 0To TOTUKO VOpLoua, o€ Lek.

7.4 To eyyeypappevo kepdhato Oa petadpepbei i Ba petadepbei otoug Tpanelikoic Aoyaplacuoic
™G etaupeiag and tov Movadikd Tuvepydtn 1o apyotepo 90 nuépeg ano v (Spuon tng eTapeiag
KoL To apydtepo 60 NUEPEG amd TNV eyypadr TG 0TO EUNOPLKO UNTtpwo (QKB). H mAnpwpr propet va
yivel kat o€ Eéva vopiopata, cUpdwva PE ThY EMICNKN hUEPOUNVia TTANPWUAC.

lll. AOMH AIOIKHIHZ
AIKAIQMATA KAI YIIOXPEQZEIZ TOY(QN) ETAIPOY(QN).

ApBpo 8
Meploplopévng euBuvng

8.1. Ot etaipot euBUvovtal péxpL TNV afia Tou pepidiou Toug ato keddAato tne Etatpeiac. H etatpeia
elval umeUBuvn yLa TIG UTIOXPEWOELS TNG KE OAOL TA TIEPLOUOLAKA OTOLYELAL.

ApBpo 9
Awauwporta ou oxetilovton pe kGBe npoodopd

9.1. K&Be mooodotwon kdBe etaipou Ba avtictoel oe avtiotoxn WhAdo ot cuvekeloel Twv
etaipwv avaAoyika pe To % Tou £XEL N TOCOCTWON TOU OE OXEON HE TO UVOALKS KaAUPOEY keddAato
kot Ba Sivel otoug etaipoug To Sikaiwpa va AapBdvouv pepiopata oe nepintwon Stavourc képdouc
w¢ KaBwg kal To Sikaiwpa oTo avtioTolyo LEPOG IOV AMOUEVEL HETA TIS Sladikaoiec exkabdpionc o
nepintwon Avong n ekkaBdplong tng Etawpeiac.

ApBpo 10
Kepbifovrog Kol MEPVWVTAS TOCOOTWOELS

10.1. Ta pepidia tou kedbadaiov ¢ eTalpeiag anoxktwvtal ) petafiBalovral péow:
gva. elodopd oto kepaAalo TG eToLpelag

Ta pepibia Tou kebaaiou g eTapeiag amokTwWvTaAL f uethBd(owal(p :

w2l
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1) elwodopd 010 KEGAAULO TNG EUTIOPLKNG ETALPELAG
2) kAnpovouia

3) péow dwpedg

4) kdBe dAAo tpomno nou npoPAEnetat and To vouo.

10.2. Xe nepintwon petaPifacng nocootwoewy pe cvppaon, n cupPacn Ba yivel eyypadwc.

ApBpo 11
Yroxpewoelg twv Etaipwv

11.1 Ou etaipol €xouv TNV uMoXpEéwan va KATaBAAAouV TO HEPISLO TOUG, VA CUMMETEXOUV OTIC
ouveheloelg edpooov kAnBouv-avakowwbBolv pe tov KatdAAnAo tpomo, va unootnpilouv tnv
Etaupeia otnv ektéAeon Twv EVEPYELWV TNG KAOWG KAl vl EKITANPWVOLV TG AMOPACEL, TNG
CcUVEAEUONG TwY eTaipwy Kot GAAwV opydvwy. tng Etatpeiag ta onoia napalapfdvovtal pe tov
katdAAnAo tpomno ota mAaiota tou appodiou popéa.

MEPOZ IV
H FENIKH ZYNEAEYZH

ApBpo 12
Ta SikaLwpata TS YEVIKAC OUVEANEVONC

H yevik ocuvéleuon eival to avwtoto opyavo Afng anodacewv tng Etaipeiog, o omnoio £xet 1o
Sikalwpa va AapBdvel arnoddoslc yia oAa ta Bépata tng SpactnpdotnTdg Tne.

12.2 H yevikn cuvéleuon anoteAeital and OAOUG TOUG ETALPOUC MOU KATEXOUV TIOOOOTWOELC.
12.3 Mdvo n yeviki ouvéleuon €xeL To Sikatwpa va anodaoilel yia ta akoAovba:

1) aAlay€g Kl TPOTOTIOWCELG TOU KATAOTATIKOU-

2) anodoxn véwv etaipwy (LETA and avénon kedadaiou i petaBifacn NOcocTWOEWY).

3) avénon kot peiwon kepadaiou kat/f kabe eidoug pepikn MAnpwun f erdotnon mouv Sivetal
oo TOUG ETALPOUC:

4) ouyxwveuaon, Sidonaon, SlaAuon kat kABe el6oug peTaoxNUATIONOS tn¢ Etatpeiac.

5) tnv ayopa n Stabeon ouppetoxwy o aABavikec ) EEvec eTalpeieg:

6) avolypa Kal KAE(OIO UTIOKATAOTNHATWY KAl YpadEiwy aVTUTPOCWNELNG 0TO EEWTEPIKO:

7) KOTAVOWN KAl AKUPWOn MOCOOTWOEWV:

8) EKTMPOCWMNON TNGETALPELDG 0TO SIKAOTHPLO KOt 0 AAAEC Ladikaoies KATA TwV SLaxEIPLoTWY:

9) £yKkplon ETROLWY EKBETEWVY KAl OLKOVORIKWY KATAOTAOEWV TG etatpeiag kabwe kat Stavoun
KEPSWV.

10) ayopd, mwAnon Kol eVexuptach akivnng nepovoiog:

11) anodaoilel yia enevblioeic.

12) exbibet titAoug, AapPavet umoxpewaoelg, ekSideL eyyunoeLc r Tithoug

13) yiot Tov KaBOPLOHO TWV YEVLKWY OPXWV TWV TIOALTIKWY TG eTaLpE]
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14) kaBopilel Tig apotBEg Twy Slaxelplotwy, AOVEL TIG cUPPBAOELS Epyaoiag HE TOUG SLOXELPLOTEG
KO T EKTEAEOTIKA OTEAEXN TNE ETOUPELQC:

15) va xopnyei evaAdaktikég AVOELS, SiKalWpaTa SLAVOUAC TOU ETHOLOU KEPSOUS, MANPWHEC OE
eidog, Sikawwpara oe ouvtdéelg i onoladhmote MANPwHY KATd ThY anoxwpnon dtevBuvtwy
KOl EKTEAECTIKWY OTEAEXWY TNC ETOUpEiaC:

16) Sloplopdg kat andAvon exkabaplotwy, e§0UCLOSOTNEVWV AOYLOTWV EPTELPOYVWHAOVWY:

17) 8Loplopdg ka amdAuon SLaXEPLOTWV:

18) kaBopLopoG apoIPg yla EKKAOAPLOTES, AOYLOTEC EUMELPOYVWHLOVEC.

19) tnv enifAedn g ebappoynG TWV EUTMOPLKWY TIOALTIKWY OO TOUC SLAXELPLOTE:

20) eykpLon TwV ECWTEPLKWY KAVOVWY yLa tn Stoiknon kot tn cuveSpiaon tne cuvélevonc:

21) Tov KaBoplopod TG opyavwTikic kat Stokntikrc Sopnc tne Etapeiac:

22) KaBoplopog tou etriolou npolnoloyiopov.

23) tnv €ykpion kaBe dAlou BEpatog Tou omolou n emiduon entpuldooeTal oTn yEVIKY CUVEAEUON
oUpbwVA LE TO VOUO Kat TO Mapov Kataotatiko.,

24) A\qn daveiwv yia Aoyaplacpo tng etatpeiad kat kKaboplopog twy dpwy Tou daveiou

25) Z0vbeon Savelakwy cuppdoewv

12.4 H yeviki ouvéleuon Ba éxet to Sikalwpa va artodaailet yia onoodnnote Bépa unepPaivet tnv
kaBnpepwvi Spaoctnplotnta TN ETAUPELQC,.

ApBpo 13
Anoddoeig TNG YEVIKNG CUVEAEUONG

13.1 Ovanopaoelg mou avadepovrat wg pog TRV aAlayn Tou kataotatikou, Ty avénon A T peiwon
TOU eyyeypaupevou kebaiaiou, tn Stavour kepdwv, TNV avadlopydvwon kat t Abon tng eTatpeiac
Aoppavovrat pe ta % (Tpia tétapta) twv Yidwv Twv CUPLETEXOVTWY ETApWV.

ApBpo 14
Z0YKANON TN YEVLIKAC CUVEAELONC

14.1 H yevikn ouvéheuon Oa cuykaleitat and Toug SLaxelploTég TouldyLoToy pia popd To xpovo ota
KEVIpIKA ypadeia tng Etaipeiog i oe omowodnnote dAA0 pEPOG, 1) OKOMA KAl NAEKTPOVIKA HECW
Sradiktvokwy mAatdoppwy Kat | e-mail, epdoov npoodiopiletal otny avakoivwon.

14.2 Eniong, ol eraipot mou avupoownevouv Toukdxotov 1o 20% (eikoot TOLG EKATO) TWV
ouvoAikwy Yridwv otn YeVIKN CLVEAEUON TNG eTaLpEiag LtopoUv va aneuBUVouV oTouC SLaxeLpLOTEC
altnpa ypartws f HEow NAekTpovikoU Taxudpopeiou yiow oUYKANON TNG YEVIKAG OUVEAEUONC. ITO
altnpa mou ameuBUveTal oToug SLAXELPLOTEG propolv va cupnepindBolv elbikd Bépata e
nueprolag didtagng. Metd tv mapadapr] Tou ATHPATOC, TO ApyOTEPO EVIOE 15 (SeKamévTe) npepwY,
0 SLaxelplotng unoypeoUTat va avayyeilel th oUykAnon ¢ ouvéleuonc.

14.3 H yevikry ouvedevon Ba ouykAnBel pe ypantn edonoinon mou Ba amootalel and Touc

Slaxelploteg, n onoila npénetl va AngBel and Toug EKMPOCWNOUC TWY ETAl £0W QUOTATIKAG
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emuoTtoAng, aAAndoypadiag, téAe€ 1 dag touAdylotov 7 (entd) npépeg mpw TV kaBoplopévn
nuepopnvia tng ouvvedpiaong. H ypamt ebonoinon Ba kataxwpnOel ato BIAio TPaAKTIKWY THC
etaupeiag. Eniong, n yevikh ouvédevon propei va ouykAnBel péow e-mail pe Toug (Sloug dpouc Ka
npoBeopiec.

14.4 H ewdomoinon yia ™ ouvedpiaon Tng yevikig ouvEAELONG avadEPEL TNV NUEPOUNVIA, TAV WPOK: .«
TOV TPOTo Kat tov tono/nAektpovikr mAatdoppo ™G ouvedpiaong kabwe kat Ta Bépata tne
nuepnotag diatagnc.

14.5 EGv n nuepopnvia ywa tnv enopevn cuvedpiaon g ouvéleuons éxet anodaototei oty
tehevtaia ouvebpiaon kat éxouv napevpeBei GAot ot etaipot, tote Ba kplBel oav va éxel otadel n
ewdonoinon.

14.6 Edv 6oL oL eTaipot elval TapdvTEg 0T CUVEREUON TWV ETALPWY, TOTE OL AMOPATELS PIOPOUV va
AndBolv akdun koL av Sev MAnpouVTAL OL TUTIKES TtpoiinoBéaelg ou kabopilovral mapandvw, edv
oupdwvouv Aol ol etaipol.

ApBpo 16
Ae€aywyn tng ouveSplaong TG YEVIKAG GUVEAEUONC

16.1 O mpoedpog g yevikig cuvélevonc Ba opilotei and Touc eTaipouc.

16.2 Mdvo 6oa Bépata opilovrat pntd otnv nuepriota diatagn tng ouvedpiaong tne cuvéleuonc Ba
eykpivovtat § Ba amoppintovtat. Zulntioeg yia dAda Bépata ekTOE amd auTd TNG NUEPHOLC
didtagng uropolv va yivouv pévo edv 6Aot ot etaipot Swoouv T cuykatdBeor Touc.

ApBpo 17
MNpaxtikd cuvedplaong tng YeEVIKAG CUVEAELONC

17.1 Na kaBe ouvedplaon g yevikrig ouvéreuong Ba tnpolvtal mpaktikd kat Ba AapPdvoviat
anopdoel;. Ta TPOKTIKE TIPEMEL VoL TIEPLEXOUV TNV nuepopnvia, Tov TOmo/tnv nAEKTPOVIKY
mhatdopua ¢ ouvedpioong, v npepriola Statagn, To GVopa TOU TIPOESPOU KAl TOU GUVTAKTN TWV
TPAKTIKWY KoL Ta anoteAéopata tng Pnodopiag. Eva avtiypado twv npaktikwv Ba cuvtoxBel ya
tnv ETaupeia, va yla To eMmopikd PnTpwo Kat £va yia KABe etaipo. O KATAAOYOG TwY GUUUETEXOVTWY
ETUCUVATITETOL KAL OTA TIPAKTIKA padi pe TV mpdén oUyKANoNG TNG YEVIKAG CUVEAEUONC,

17.2 Ta mpoktika Ba umoypadovral anod Tov mPoedpo Kal ToV TNPNTH TWY TIPOKTLKWY.

17.3 Avtiypoda twv oxeTikwy anoddoewv Twy etaipwyv Ba anootalolv oToug etaipouc pe
ouotnuévn emiotoAdr fi/kat e-mail 10 apyotepo 15 (Sekarmmévie) NUEPES HETA TN CUVAVTINGN TWV




etalpwv. Edv n etalpeia £xeL Snpoateboel wotdtono, aviiypado twv npaktikwy Ba SnpoocteuBel to
QPYOTEPO EVTOG 15 NUEPWVY A0 TNV NUEPOUNVIA TNE cuveSpiaang o AUTOV TOV LOTOTONO.

17.4 O &axetptotig eivat umevBuvog ya tn Statipnon avilypddwy tng Stadikaoiag kat tn Stavoun
™ne.

MEPOL V
AIOIKHZH ETAIPEIAZ

ApBpo 18
Awoiknon tn¢ Etaupeiog

18.1 H bwoiknon tng etaipeiag Ba yivetal and évav i nepLocOTEPOUC SLaXELPLOTES, oL omolot Ba
eknpoownovv tnv Etaupeio pall | xwplotd. Emiong, n yevik ouvéAeuon UMOPEl va ekxwpnoEt
MEHOVWUEVEG EEOVOILEG EKIPOCWNGNG OE KABE EvVav Ao TOUC SLAXELPLOTEC.

18.2 Ot SlaxelplOTEG, QTOUIKA 1} amd kowol, €xouv To Sikaiwpa Kol Thv appodlotnta va
eovolodotouv unaAAnAoug Tng etatpeiag f/kat uUNAAAAAOUG TPITWY VOULKWY 1} dUCIKWY TPOsWTTWY
VaL EKTPOCWITOUV QUTOUG KAL TNV ETALPEL O OLKOVOUIKEG-OLKOVOUIKEC-VOUIKES CUVAAAQYEC - K.AT.
KOVEVOG TIEPLOPLOPOG 0TO Ttapov Kataotatikd, othv Epnopikt kat AoTikr vopoBeoia.

18.3 Ou buaxeplotég Ba opyavawvouy kat Ba Siaxetpilovtat 6An ) dpaotnpotta ¢ Etatpeiac.
Eivat e§ouclobotnpévol va ekmpoowmnolv Ty Etalpeia oe 6Aa ta BOépata nou oxetilovrat pe autolc
XWPLOTA 1} Ao Kowou.

18.4 Ta Swouwpata KoL Ol UTIOXPEWOELS TWV SLAXELPLOTWY QTOPPEOUV ANO TO VOUO, TO TapoV
Kataotatikd, Tig anopdoetg Tng Mevikr ZUVEAEUON G KOL TOV EGWTEPLKS KAVOVIOUO TG Stoiknonc tne
Etatpeiac.

18.5 Ou bLaxelplotég Exouv Ta akoAouBa dtkatwpara:

1) exkmpoownnon tng Etatpeiag évavtt TpiTwy Kat Tou Kpatoug:

2) to dvolypa tpanelikwy Aoyaplacpuwy tng Etatpeiog oe tpdneleg Sevtepou emumédou, kabwe
KOLL N QITOKTNON SLTTLOTEUTNPLWY Y10 TN XPHION NAEKTPOVIKWY UTINPESLWY OTIWE N NAEKTPOVIKA
TPamelik Kot GAAEG pE Ta (Sla SIKOLWHATA - UTIOXPEWOELG KAl TIEEPLOPLOHOUGE OTIWE £AV OL
UTUNPECIEC QUTEG TIPOYUATOTOLOUVTAV EVWIIOV TOu UTAAANAoG tou duaikol ykioé Tnc
Tpanelog.

3) clUvadn cupdwviwy pe tpitoug, £kdoon kat AN evtoAwy rAnpwAS:

4) tnv unoypadn oAwv twv eyypadwy, TV €kdoon tipoloyiwy, T petadopeés ot {Evo vouLoua,
TG POPTWTLKEG K.ATL., TNV MANPWHUN TWV UTIOXPEWTEWY TS ETanpelag kat v anodoxn TitAwv
and Tpitoud.

5) elompagn unoxpewoewy nov odeilovial otnv etaupeia, mapoyn kat Afgn npokatafoiwy-

6) Tt xopriynon popatoplouvp otoug odelAEéTes NG Etaipeiag, Ty mapaitnon and aywyEc mou

]

TPOKUTITOUV OO TIG OXEOELG TNG ETaupeiag pe tpitoug f/kat tny an UTWV TWV aywywy,

TIPuape



7) AnaoxoAnaon kot anéAuoh Tou poowrikol the Etatpeiog, kaBoplopds piobwy, embopdtwy
Kall TANPWHWY TOU TIPOTWITKOU.

8) tn Afdn npoduldéewv yia tnv npootacia Twv cupdepdviwv g Etaupeiag, thv évaptn
aywywv Kot Ty avéAnin tng unepdomiong tng Etalpeiag oe nepintwon aywywv evavtiov
MG OL SLAXELPLOTEG UMOPOUV va SWoouv eVIOA 0TOUG SIKNYOPOUG VAl UEPACTIOTOUY TV
Etoupeia kat propovv va kaBopicouv 1o VoG TG ApoBrE TouE: oL SLAXELPLOTEC £XOUV TO
Swalwpa va unofdAlouv aywyég Kat va TG amoclpouv, Vo UTOYPAPOUV SIKAOTIKEC
oupdwvieg, va ouvdntouv oupdwvies dtautnoiag, va Stopilouv Slatntég, va anoolpouy
aywyEg o éxeL urtoBaleL n Etaupeia kat va nepatwvouy tn Stadikacia:

9) oLblaxelplotég £xouv to Sikaiwpa va AdBouv onoradrinote GAAN anddoon nou oxetiletal pe
v kadnuepwi Spactnpdtnta e Etatpeiag and tnv arnogn Tov VOHOU Kot TOU TtapdvTog
Kataotatikou-

10) eionpagn twv e£6dwv tn¢ Etaupeiac.

11) ot dlaxeipiotég eivat unetBuvol yia TV TpNon AoyapLlacpwy cUPGWVa HE TO VOHO KAl TIC
apxég Tou vopou:

12) ou blaxewplotég eivar umedBuvol yla thv Katdption Kol uroypadr] TwWV OTOMIKWY Kol
EVOTIOLNHEVWY ETIOLWVY OLKOVOULKWY KaTaotdoewv tng Etatpeiag kaw tov éleyxd touc and
eEWTEPIKO EAEYKTA EAV KATL TETOLO amouTeital and 10 VOUO 1 TV anddaon TG cuVERELONC
TWV ETaipwv.

13)oUykAnon ouvebpldcewv Ttwv  etalpwv:  kaBoplopds NG nueprolag  Satagnc:
noapakoAovBnon tng ekmAnpwong twv dtatdfewv ou adopouv ™ cuykAnon kat StelBuvan
TNG CUVEAELONG TWV ETALPWY YL TNV avaKoivwon e8kwy anodAoewy.,

14) tn énpooievon twv anapaitnTwy avakowwoewy, cupnepapBavopévng tng dnpooieuong
TWVY ETIOLWY OLKOVOUIKWY KATAOTACEWV:

15) ot Sraxelplotég elvat uTEUBUVOL yLA TNV TAKTIKA CUVTAPNON Kat SLaThpnon TS TEKUNplwong
g Etalpeiag:

16) aAdayn Twv OTOIXELWY ETUKOWVWVIAC TNC ETaLpEiag:

17)to avowpa kat to kAsiowo g £6pag twv Seutepevouowv SleuBivoewy doknong tng
Spaotnplotntag eviog tou eddadoug g AABaviac.

18)Na anodaoifet v npoowpvi avactodn EWBKWV SpaoTnpOTATWY /KAl YeVIKAC
bpaotnplotnrac.

19) AapPavet amoddoelg yia Oda ta dMa Bépata mou oxetilovial HE TNV ECWIEPLKA
Spaotnprdtnta g Etatpeiag kal tig e§wTepIkéG TG OXECELC.

18.6.Q0¢ SlaxelplaTég Tng etatpeiog Ba oplotolv Ta Tipdowna nou npoodlopilovrat we eEAC:

1. H ka. Aaxetpiotpla opietat n EAAn ApaxomoUAou, EAAnvag untikooc, natépag lwdavvnc, pe aptOpd
dapatnpiou AT6712007, eviAikn Kat pe TANPN Sikalompaktiky LkavoThta yio epiodo 5 (névte)
ETWV amod ThV nuepopnvia ovvtagng g mapovoag I8putikic Mpdéng. Sev Ba éxet kavévav
TIEPLOPLOPO OTLG EEOUGLEG TIOU ETUTPETEL N vopoBeoia w¢ AlaxelploTc.




2. Maxeiplotig opiZetan o k. Fisnik Selimi, unrikoog AABaviag, natépag Selam, tavtonotnpévoc pe 1D
HE AplBL. 110702169C yia riepiodo 6 (£6t) pnvwy and thv nuépa uroypadrig tne mapoloag ISpUTIKAC
Mpagnc, n omoia Ba éxet pdvo Ti¢ e€ric e€ovaiec:

- Avolypa tpamelikwyv Aoyaplacuwy e Etaipeiog kat evepyomoinon OAwv twv SladikTuakwy
UTNPECLWY Ontwg e-banking:kAtt. oe tpdmneleg SeVTEPOU EMUTESOU, KABWG KAL TAV: ATLOKTHON APXLKWY
Slaruoteutnpiwv xpriotn yia godg kat yta dAAa npéowna e§ovolobotnuéva and T cuvéAeuvon va
Xpnotomnotovuy Stabiktuakéc unnpeoiec.

- Na eknpoownel tnv etaupeion EVWITIOV KPATIKWY apXwy, SNUOCLWY Kal IBLWTIKWY Gopéwv Kat va
ekTeAel kABe SladikaoTikr evépyeta ou amatteital yia thv apxiki eyypadn tne etapeiac.

- Na eknpoownel tnv etawpeia oe onoodrinote dnuoolo f Wwtkd dopéa ya Bépata mou
oxetilovtan pe v edapuoyn tng dopoloyikig vopobeoiag, onwg avalhtnon / moapoxh
mAnpodoplwy, civtagn artnpdtwy f/kat karayyehwwy, akohouBwvrag tig anapaitntec Siabdwkaociec
0€ aUTOUG TouG GopEeiq yia TNV EKIARPWAN TG TMAEUPAG TWY KOWWVIO Kot avtioTpoda and Touc
Beopoug, Twv uoxpewaewv kot Sikalwpdtwy mou npoPAénovtat otn dopoloyikr vopobeaia.

- Onwg npoPAénetan oo onpeio 18.2 tou apBpou 18 TOU MAPAVTOG KATAOTATIKOU, 0 ALAXELPLOTAC K.
Fisnik Selimi éxet to Sikaiwpa kat tnv appodidtnta va e§ovolobotel urtaAAAoug tng eTatpeiac f/Kkat
utaAAAoug TPlTWY VOUIKWY 1 PUOIKWY TIPOCWITWY VaL EKIIPOCWTOUV auTOV KaL TV eTaLpela oe
OLKOVOULKH -OLKOVOULKEG-VOULKEG-KATL ouvaAAayEG Tiou Sev EEMEPVOUV TOUC EPLOPLOHOUC TIOU £XEL O
16106 wg draxelplotnc.

MEPOZ VI
OIKONOMIKH ETOZ, OIKONOMIKEX KATAZTAZEIZ, KEPAH KAI ZHMIEZ

ApBpo 19
OLKOVOULKO £T0G, ETHOLEC OLKOVOMULKEC KOTOUOTATELS

19.1 To owovoutko €1og TnG Etatpeiog Stapkel 12 prjveg kot apyilet tnv mpwtn nuépa tou lavouapiou
kat AfyEL TNV TPLAKOOTH TpWTN Npépa tou AskepPpiov. To TPWTO OWKOVOUIKO £T0 TnG ETatpeiag
apxiZet anoé v nuepopnvia eyypadnig tng Etatpeiag kat Ajyet tnv tptakootr) ripwtn AekepPpiou tou
£T0UG EVYpadrc.

19.2 Y10 1€A0g KABE OLKOVOULKOU £TOUG, OL SLAXELPLOTEC EKTTAN PWVOLY Ta akOAouBa kaBrkovTa:

(a) mpoetolpacia Aentopepolc KATAAGYOU TWVY MIEPLOVOLAKWY OTOXElWV TNG ETatpetag kat The Soprc
ToUug:

(B) oUvtagn olKOVOUIKWY KATACTACEWY TNG ETALPELQG TIOU TIEPLYPADEL TNV OLKOVOULKT KATAGTACH TNC
Eraipeiag.

(y) mpoetolpaoia Twy AoyapLAOHWY QMOTEAECUATWY XProNGE.

19.3 Ot ouvtayBeioeg owovouIKEG KATAOTATEL, Ba MOPOUCLACTOUY OTNV TAKTIKY CUVEAEUGN TNC
OUVEAEUGNG TWV HETOXWV YLa £ykplon, pali pe ékBeon Twv efwtepikwy eAeykTwy (EdOTOV amatteitat
ano tn vopoBeoia N IntnBel anod tn cuvéleuon).




ApBpo 20
Képbog tng Kowwviag

20.1 Ta kaBapa képdn tne Etapeiag Ba dtavépovion olupdwva pe ta pepibia kepodalov g
Etaupeiac.

20.2 To kaBapo képdog Ba eival 1o képSog NG Etatpelag cupdwva UE TIG EYKEKPLUEVES ETHOLEC
OLKOVOULKEG KATOOTAOEL, pETA Thv adaipeon OAwv twv $opwv Kol TOV OXNHUATIONO TOKTIKWY
anoBepatikwy. H ovvtafn Twv Oovoukwy Kataotdoewy tng eTalpeiag kat n umoPoln touc atig
Kpatikés apxég Oa yivelr olpdwva pe Tnv wxlouoa yia tn Aoylotikr, GopoloyLkr Kol EUOPIK
vopoBeoia.

MEPOZ VII
AIAKOMH KAI EKKAGAPIZH

ApBpo 21
ALdAvon kot ekkaBdaplon

21.1 H etaipeia Ba ekAeyel 0TLG AKOAOUBES TIEPUTTWOELS:

(o) artddaon g CUVEAELONE TWV ETALPWY:

(B) ouyxwvevon pe GAAn etatpeiar

(y) Tnv amodaon tou apuodlou SikaoTnpilov oTIC TTEPUTTWOELS TTOU TtPOoPAETEL 0 VOUOC:
(8) o€ OAeg TIg AAAEC MEPLMTWOELS TTOU TIPOPAETIEL O VOUOC.

21.2 H ekkaBaplon tng Eratpeiag kat n dtavour g neplouciag tn¢ Etatpeiag Ba yivel cpdwva pe
TG vopoBeTikéS Srataéerc.

MEPOZ VIII
TENIKA

ApBpo 22
Mevika

22.1 2e nepintwon dtadopdg mou npokUPEL wE ANOTEAETA TOU TapovTog Kataotatikou i Adyw tou
vopou, ot etaipol Ba mpoonabricouv va Tig enmtdioouv Glhikd. Eav Sev emteuxBel oupdwvia, n
diadopa Twv eTaipwy Ba emAuBel ano appobdio dikaatrpto.

22.2 To edapuootéo dikato eival to aABaviko Sikato.

22.3 To nmapov KATaoTaTiko, KaBwc kat n WpuTikn mpdfn, ocuvtadcooviat Kal vmoypddovral o 4
(téooepa) npwtdtuna avriypada, dvo avilypada ota eAAnvikd kat Svo avtiypada ota aABavikd,
ot 16/10/2023

O goe
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